

Statistisk ukehefte

T A T I S T I S K S E N T R A L B Y R Å

Dronningensgt. 16, Oslo-Dep., Oslo 1. Tlf. 41 38 20, 41 36 60

Nr. 8/72

16. februar 1972

I N N H O L D

Konjunkturtendensene i februar 1972

Utenrikshandelen i januar 1972. Foreløpige tall

Innførsel og utførsel etter transportmåte i 4. kvartal 1971

Konsumprisindeksen pr. 15. januar 1972

Engrosprisindeksen pr. 15. januar 1972

Ordretilgangen i 4. kvartal 1971 og ordreserven pr. 31. desember 1971

Paringsstatistikk for svin 1.- 4. kvartal 1971

Leirplasstatistikk 1971

Skattelikningen for inntektsåret 1970. Foreløpig oversikt

Innenlandske transportytelser i 1970

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 12, 1971

Konjunkturtendensene i februar 1972

(Førrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 47, 1971)

I Vest-Europa er stagnasjonstendensene fortsatt dominerende. I de fleste land viser investeringsetterspørselen svikt, mens konsumetterspørselen holder seg bedre oppe. Det ventende konjunkturuomslag i Sverige og Storbritannia har ennå ikke slått klart ut. En forsterking av konsumetterspørselen i Storbritannia har hittil ikke gitt seg utslag i tallene for industriproduksjonen, men i økt import. I Sverige viser investeringsetterspørselen fremdeles svikt, men industriproduksjonen synker ikke lenger. Etter offisielle svenske prognoser vil en klar oppgang først ta til i annet halvår. I Vest-Tyskland er situasjonen uendret, med markert svikt i investeringsetterspørselen og stagnasjon i industriproduksjonen. Også i Frankrike viser investeringsetterspørselen nå tegn til svikt, men konsumetterspørselen fortsetter å forsterke seg og industriproduksjonen er i god vekst. I Italia er konjunkturbildet uklart.

I Sambandsstatene er derimot den innenlandske etterspørselen i klar vekst, og industriproduksjonen fortsetter å øke.

I S t o r b r i t a n n i a førte omleggingen av den økonomiske politikken i løpet av våren og sommeren i fjor til en markert forsterking av forbruksetterspørselen, men den har ennå ikke slått ut i industriproduksjonen, som så sent som i november fortsatt viste stagnasjon. Investeringsetterspørselen tok seg noe opp mot slutten av fjoråret. Det er ventet at stimuleringsiltakene etterhvert vil gi seg utslag både i voksende produksjon og i sterkere investeringsetterspørsel. Hittil ser det ut til at forsterkingen av forbruksetterspørselen i første rekke har ført til økt import. I betraktning av den lave kapasitetsutnyttningen i britisk industri kan dette tyde på svikt i konkurranseevnen.

Industriproduksjonen endret seg svært lite i løpet av sommeren og høsten i fjor; i tremånedersperioden september-november lå den på samme nivå som i foregående tremånedersperiode, og bare 1,1 prosent høyere enn ett år tidligere. Fra juni-august til september-november var det markert produksjonsnedgang i maskinindustri, elektrisk industri og transportmiddelindustri, men oppgang i tekstilindustri, kjemisk industri, møbelindustri og næringsmiddelindustri.

Arbeidsløsheten fortsatte å stige inn i 1972; ved utgangen av januar

var det sesongjusterte tallet på arbeidsløse 872 000, eller hele 259 000 flere enn ett år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten (ujustert) var i desember 4,0, mot 3,2 i juni og 2,7 i desember 1970.

Investeringssetterspørselen ser ut til å ha tatt seg noe opp utover høsten; volumindeksen for tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien fra hjemmemarkedet økte med 1,3 prosent (eller med vel 5 prosent regnet som årlig rate) fra juni-august til september-november, men lå da likevel 7 prosent lavere enn i samme periode i 1970. Verkstedsindustriens samlede ordreserver var praktisk talt uendret fra april og fram til november, og lå da 7,6 prosent lavere enn ett år tidligere.

Etter de siste tallene for detaljomsetningen å dømme fortsatte konsumetterspørselen å forsterke seg utover høsten; volumindeksen for detaljomsetningen (sesongjustert) steg med 1,8 prosent fra juni-august til september-november. Det var særlig omsetningen av klær m.v. og varige forbruksvarer som viste sterk oppgang.

Konsumprisene steg i løpet av 4. kvartal i fjor etter å ha holdt seg relativt stabile 3. kvartal. Konsumprisindeksen lå i 4. kvartal 9 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere. Ukelønnsatsen for industriarbeidere steg med 11,1 prosent fra desember 1970 til desember 1971.

Forsterkingen av den innenlandske etterspørselen utover høsten slo i første rekke ut i importstigning; fra 3. til 4. kvartal økte verdien av vareimporten med hele 10,5 prosent, sesongjustert og regnet som årlig rate. Utenlandsetterspørselen viste derimot stagnasjon; verdien av vareeksporten lå i 4. kvartal bare 1,2 prosent (årlig rate) høyere enn i 3. kvartal, etter betydelig oppgang tidligere i 1971. Tilgangen på nye ordrer fra utlandet til verkstedindustrien lå i september-november hele 14 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode.

Valutabeholdningen viste likevel sterk vekst i hele 1971, spesielt i siste halvdel. Ved utgangen av desember var beholdningene på 2 526 mill. pund, eller mer enn dobbelt så store som ett år tidligere. Den sterke stigningen henger i første rekke sammen med utviklingen på valutamarkedet. Britiske pund beholdt sin tidligere gullparitet etter de internasjonale kursjusteringene i desember, men overfor dollar ble pundet oppskrevet med 8,57 prosent.

I V e s t - T y s k l a n d er stagnasjonstendensene fortsatt dominerende. Investeringssetterspørselen viser svikt, og industriproduksjonen endrer seg lite.

Industriproduksjonen (sesongjustert), lå omtrent på samme nivå i

september-november som i foregående tremånedersperiode. Investeringsvareindustrien viste gjennomgående produksjonsnedgang gjennom hele 1971, mens forbruksvareproduksjonen stagnerte.

Arbeidsmarkedet viste utover høsten fortsatt tydelig tendens til svakere press. I desember var arbeidsløshetsprosenten, ujustert, 1,2, mot 0,7 så sent som i september. Etter sesongjusterte oppgaver var tallet på arbeidsløse 197 000 ved utgangen av 2. kvartal, 221 000 ved utgangen av 3. kvartal, 244 000 i november og 220 000 ved utgangen av 4. kvartal. Det var da 77 000 flere arbeidsløse enn ett år tidligere, men fortsatt var arbeidsløsheten lav sammenliknet med andre land.

Investeringssetterspørselen har, bortsett fra en forbigående forsterking vinteren 1970/71, vist svikt helt fra tidlig på våren 1970. Utover sommeren og høsten i fjor ble etterspørselssvikten uvanlig markert. Tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder lå i september-november hele 5,9 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode, regnet i verdi. Ordretilgangen til forbruksvareindustrien har stagnert siden våren 1971 fram til november. En svikt i ordretilgangen fra utlandet må bl.a. ses på bakgrunn av den faktiske revalueringen av vest-tyske mark i mai og den usikkerhet som gjorde seg gjeldende på det internasjonale valutamarked helt fram til midt i desember i fjor.

Konsumetterspørselen forsterket seg betydelig i løpet av 1970, men veksten i 1971 var svært moderat. Detaljomsetningsvolumet (sesongjustert) var i august-oktober 0,3 prosent lavere enn i mai-juli, men det var trolig en underliggende tendens til svak oppgang.

Prisstigningen synes å ha avtatt mot slutten av året. Den sesongjusterte konsumprisindeks steg i 3. kvartal med 1,6 prosent og med 0,9 prosent i 4. kvartal. Fra desember 1970 til desember 1971 steg indeksen med 5,9 prosent.

Etter å ha steget moderat utover våren og sommeren viste vareeksporten markert nedgang i høstmånedene. Fra september til november gikk eksportverdien ned med 7,7 prosent (sesongjustert). Tilgangen på nye industriordrer fra utlandet gikk sterkt ned gjennom hele 1971 fram til november og lå i tremånedersperioden september-november under ett (sesongjustert) 2,7 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode. Importen holdt seg derimot omtrent uendret utover høsten.

Den 19. desember i fjor ble vest-tyske mark revaluert med 4,61 prosent overfor gull. Overfor dollar ble marken skrevet opp med 13,57 prosent.

23. desember ble diskontoen satt ned fra 4,5 til 4,0 prosent. Nedsettelsen må ses på bakgrunn av det internasjonale rentefallet, men har trolig

også sammenheng med myndighetenes ønske om å stimulere investeringsetter-spørselen.

I Frankrike var stagnasjonstendensene mot slutten av 1971 langt mindre framtrædende enn i de fleste andre vesteuropeiske industriland. Industriproduksjonen viste svært god vekst, og konsumetter-spørselen forsterket seg betydelig. Derimot viste investeringsetterspørselen tegn til svikt mot slutten av året.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjon steg med hele 2,4 prosent fra juni-august til september-november, eller om lag som fra mars-mai til juni-august. I november lå indeksen vel 8 prosent høyere enn ett år tidligere.

Arbeidsløsheten fortsatte å øke utover høsten samtidig med at tallet på ledige plasser gikk ned. Ved utgangen av desember var 385 000 (sesongjustert) registrert uten arbeid, dvs. 84 300 flere enn ved utgangen av juni og 85 500 flere enn ett år tidligere.

Investeringsetterspørselen viser stadig tydeligere tegn til svikt. En rundspørring som det franske statistiske sentralbyrå gjennomførte i november i fjor viste at industrien hadde skåret ned sine investeringsplaner for 1972 temmelig drastisk. Mens industribedriftene i juni 1971 planla å øke volumet av investeringene i fast realkapital med 7 prosent fra 1971 til 1972, regnet de i november med at investeringene i 1972 ville komme til å ligge på samme nivå som året før.

Konsumvareetterspørselen ser derimot ut til å ha forsterket seg betydelig utover høsten. Den sesongjusterte indeksen for samvirkelagens detaljomsetning lå i august-oktober i gjennomsnitt 6,2 prosent høyere enn foregående tremånedersperiode. Fra oktober 1970 til oktober 1971 steg indeksen med hele 13,3 prosent.

Verdien av vareeksporten (sesongjustert) økte med 3,8 prosent fra juni-august til september-november, mens importen viste en nedgang på 0,8 prosent. Dette førte til en sterk reduksjon i importoverskotet, fra 2 291 mill.fr. i juni-august til 909 mill.fr. i september-november. En uvanlig sterk oppgang i valutabeholdningene i 1971 må i første rekke ses på bakgrunn av utviklingen på det internasjonale valutamarked.

Etter avtalen i Washington 19. desember beholdt franske franc sin paritet overfor gull, men ble skrevet opp med 8,57 prosent overfor dollar.

Den 28. oktober ble diskontoen satt ned fra 6,75 til 6,50 prosent.

I I t a l i a er konjunkturbildet svært uklart, men stagnasjonstendensene ser fortsatt ut til å være i overvekt.

Industriproduksjonen var også i 1971 sterkt påvirket av uro på arbeidsmarkedet og viste ganske sterke svingninger. Den gjennomgående tendens var imidlertid klart synkende helt fram til september. Det er ennå for tidlig å avgjøre om de sesongkorrigerte september- og oktobertallene, som ligger betydelig over bunnivået i august og på høyde med nivået i februar-mars, innvarslet et etterspørselsbetinget omslag i produksjonsutviklingen. Etter ujusterte oppgaver lå industriproduksjonen i september-november 3,2 prosent lavere enn ett år tidligere.

Arbeidsledigheten er fortsatt stor og lå i 4. kvartal 1971 på omtrent samme nivå som ett år tidligere, og kapasitetsutnyttingsgraden i det italienske næringsliv er fremdeles svært lav.

Konsumetterspørselen viste moderat vekst utover sensommeren og høsten i fjor. Fra 2. til 3. kvartal steg den sesongjusterte detaljomsetningsindeksen med 1,9 prosent. I volum svarer dette trolig til en øking på om lag 1 prosent. For investeringsetterspørselen foreligger det ingen nye opplysninger som kan tyde på at den har tatt seg opp utover høsten.

Den svake innenlandske etterspørselsutvikling gjenspeiler seg i importen, som for månedene september og oktober under ett lå på samme nivå som ett år tidligere. Verdien av vareeksporten økte derimot med 7,6 prosent.

Valutabeholdningen vokste sterkt i løpet av de 10 første månedene av 1971 og svarte i oktober til 6 624 mill.dollar, hele 35,8 prosent mer enn på samme tid ett år tidligere. Særlig i august var det en sterk spekulasjonsbetinget innstrømming av kortsiktig kapital.

Den 19. desember ble italienske lire devaluert med 1 prosent overfor gull. Dette innebar en oppskrivning overfor dollar med 7,48 prosent.

I S v e r i g e ble en rekke stimuleringsiltak satt i verk utover høsten 1971, og det var ved inngangen til 1972 tegn til at bunnpunktet i konjunkturkurven var passert; industriproduksjonen viste ikke lenger en klart synkende tendens, og svikten i konsumetterspørselen hadde etterhånden blitt mindre framtrædende. Det var derimot ingen tegn til at investeringsetterspørselen hadde tatt seg opp igjen. De svenske myndigheter venter ingen markert oppgang før i 2. halvår 1972.

Industri- og bergverksproduksjonen, sesongjustert, tok seg noe opp utover høsten. I tremånedersperioden september-november var produksjonsindeksen 1,5 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode, men 0,6 prosent lavere enn i samme periode ett år tidligere. En rundspørring blant

industribedriftene i høst avslørte små forventninger for produksjons- utviklingen i 1. kvartal 1972, men for resten av året ventes oppgang i mange bedrifter. Det var metall- og verkstedindustrien som så mørkest på utsiktene for 1. halvår 1972.

Tallet på arbeidsløse (ujustert) økte fra 107 000 i august til 120 000 i november, men falt i desember til 106 000, ifølge utvalgsundersøkelser utført av Statistiska Centralbyrån. Tallet for november og desember ett år tidligere var henholdsvis 60 000 og 57 000. Den sesongjusterte arbeidsløshetsprosenten var 3,0 i november og 2,7 i desember, mot henholdsvis 1,5 prosent i 1,4 prosent i de samme månedene i 1970. Tallet på sysselsatte arbeidere i industrien viste sterk nedgang i 1970 og lå i november 4,7 prosent under tallet ett år tidligere. For de første elleve månedene av 1971 under ett lå industrisysselsettingen 3,5 prosent under nivået i 1970.

Industriens investeringsutgifter, eksklusive reparasjoner og vedlikehold, falt med 1,5 prosent (ujustert) fra 2. til 3. kvartal. I samme periode i 1970 var det en øking på 9,1 prosent. Ordretilgangen i verkstedindustrien tyder foreløpig ikke på noe omslag i investeringsetterspørselen. Tilgangen av nye ordrer (ujustert) var i 3. kvartal 7,2 prosent lavere enn i 3. kvartal året før og i september-november 1971 13,2 prosent lavere enn i samme periode i 1970.

Etter detaljomsetningsindeksen å dømme ble svikten i konsumetter- spørselen etterhvert noe mindre framtrædende i 1971; omsetningsvolumet lå i 1., 2. og 3. kvartal henholdsvis 6,2 prosent, 2,7 prosent og 0 prosent lavere enn i de samme kvartaler i 1970.

Konsumprisindeksen lå i november 6,6 prosent høyere enn ett år tidligere. Timefortjenesten i industri og bergverk steg sterkt i høst- månedene og lå i november 10,7 prosent over tallet for november 1970.

Verdien av vareeksporten økte med 5,5 prosent fra september-november 1970 til september november 1971. Etterspørselssvikten innenlands slo ut i en importnedgang på 0,1 prosent. For perioden juni-august var de tilsvarende rater henholdsvis +7,4 prosent og +3,0 prosent. Det var i september-november et eksportoverskott på 663 mill.kr., mot et overskott på 112 mill.kr. i samme periode ett år tidligere.

Valutabeholdningen økte sterkt i de ti første månedene av 1971, fra 762 mill.dollar i desember 1970 til 998 mill.dollar i oktober 1971.

Den 12. november satte myndighetene ned diskontoen fra 5,5 prosent til 5,0 prosent for å stimulere investeringsetterspørselen og komme i takt med renteutviklingen i utlandet.

Den 19. desember ble svenske kroner devaluert med 1 prosent overfor gull. Dette svarte til en oppskrivning overfor dollar med 7,48 prosent.

I S a m b a n d s s t a t e n e er den innenlandske etterspørselen i klar vekst, og industriproduksjonen steg betydelig i de siste månedene av 1971. Arbeidsløsheten viste imidlertid ikke tegn til å avta. Presidentens økonomiske rådgivere regner for 1972 med en reell vekst i bruttonasjonalproduktet på 6,0 prosent, mot 2,7 prosent i 1971, og en prisstigning på 3,3 prosent, mot 4,7 prosent i 1971. Etter flere private prognoser vil imidlertid produksjonsveksten bli noe svakere enn myndighetene regner med.

Den sesongjusterte industriproduksjonen økte fra september til desember med 1,5 prosent, eller med 6,0 prosent regnet som årlig rate. Fra juni til september gikk produksjonen ned med 3,6 prosent (årlig rate). Oppgangen utover høsten gjaldt de fleste industrisektorer, men var mest markert i tekstil-, papir-, maskin- og metallindustrien. Aktiviteten i bygge- og anleggsvirksomheten viste oppgang allerede fra høsten 1970, og stigningen fortsatte i 1971.

Tiltakene som ble satt i verk i august og senere utover høsten (se tidligere konjunkturoversikter) blant annet for å redusere arbeidsløsheten, ser ennå ikke ut til å ha virket på arbeidsløshetstallene. Arbeidsløshetsprosenten (sesongjustert) var i desember 6,1, i november 6,0, i oktober 5,8 og i september 6,0.

Investeringssetterspørselen forsterket seg trolig en del utover høsten i fjor. Tilgangen på nye ordrer på investeringsvarer lå i månedene august-oktober 6,8 prosent høyere i verdi (sesongjustert) enn i foregående tremånedersperiode.

Samlet tilgang på nye ordrer i industrien viste sterk oppgang fra oktober til november etter foreløpige tall å dømme, men gjennomsnittet for månedene september-november lå bare 0,7 prosent høyere enn for juni-august.

Konsumetterspørselen har fortsatt å forsterke seg. Detaljomsetningsvolumet lå i september-november 2,6 prosent over gjennomsnittet for juni-august. Sesongjusterte tall for verdien av detaljomsetningen viser at det særlig er etterspørselen etter varige varer som har økt.

Etter at pris- og lønnsstoppen ble satt i verk i august har takten i prisstigningen vært avtakende. Fra august til november steg konsumprisindeksen med 0,3 prosent, mens stigningen fra mai til august var 1,2 prosent. Timefortjenesten i industrien var uforandret i perioden september-november. I desember, etterat lønns- og prisstoppen var avviklet, steg imidlertid lønningene igjen, slik at det i løpet av hele 1971 var en øking i timelønnen på 11,8 prosent. Økingen i 1970 og 1969 var henholdsvis 0,3 og 5,8 prosent. Pris- og lønnsstoppen ble i november avløst av ulike kontrolltiltak.

Sambandsstatene hadde i 1971 underskott i sin utenrikshandel (vel 2 mrd. dollar etter foreløpige oppgaver) for første gang på om lag 80 år. I 1970 var det et overskott på 2,7 mrd. dollar.

Valutabeholdningen gikk ned i hele 1971 og var i november 12,1 mrd. dollar, eller 18,5 prosent lavere enn ett år tidligere. Årsaken var både den negative handelsbalansen og spekulasjonsbetonte valutatransaksjoner.

Etter avtalen i Washington den 19. desember skulle gullprisen settes opp fra 35 til 38 dollar pr. unse. Dette svarte til en devaluering av dollar med 7,89 prosent.

I J a p a n er konjunkturbildet fremdeles preget av svak vekst. Budsjetten for 1972 er imidlertid utformet med tanke på en kraftig øking i investeringene, og omslag til raskere vekst er ventet i annen halvdel av 1972.

Den sesongkorrigerede produksjonsindeksen for hele industrien viste en øking på bare 0,6 prosent fra juni-august til september-november. Produksjonen av ikke-varige konsumvarer gikk noe ned, mens produksjonen av varige konsumvarer steg med 3,8 prosent mellom de to periodene. Produksjonen av investeringsvarer viste svak øking.

Investeringsetterspørselen viser fortsatt svikt. Tilgangen på nye ordrer til maskinindustrien lå for månedene august-oktober under ett (sesongkorrigeret) 7,7 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode.

Konsumetterspørselen svingte sterkt i 1971. Den sesongjusterte indeksen for detaljomsetningsvolumet viste god vekst i juni og juli og stagnasjon i august og september, mens oktobertallet kan tyde på en viss forsterking av etterspørselen. Omsetningsvolumet var i oktober 8,8 prosent høyere enn ett år tidligere.

Fra november 1970 til november 1971 steg importen med 9,9 prosent, mens eksporten i samme tidsrom økte med hele 31,8 prosent. Eksportoverskottet var i de 11 første månedene av 1971 på 3 856 mill. dollar, mot 228 mill. dollar i samme tidsrom i 1970. Det er imidlertid ventet at denne sterke økingen i overskottet vil avta i 1972 som følge av revalueringen i desember i fjor.

Valutabeholdningen steg meget sterkt høsten 1971, vesentlig som følge av valutaspekulasjonene, og svarte i oktober til 14 100 mill. dollar, dobbelt så mye som i mai.

Den 19. desember ble japanske yen revaluert med 7,66 prosent overfor gull. Overfor dollar ble yen oppskrevet med 16,9 prosent.

Den 29. desember ble diskontoen satt ned fra 5,25 til 4,75 prosent med sikte på å stimulere investeringsetterspørselen.

I N o r g e er konjunkturbildet fortsatt preget av høyt innenlandsk aktivitetsnivå, men det ser ut til at de svake internasjonale konjunkturer gradvis setter sterkere preg også på vår økonomi. Mens de dårlige avsetningsforholdene for storparten av den tradisjonelle eksportindustrien så sent som i 3. kvartal i fjor bare i liten grad avspeilte seg i produksjonstallene, er det nå en klar tendens til stagnasjon i eksportvareproduksjonen etter den sterke oppgangen i første halvår 1971. Dette kan tyde på at den uvanlig sterke økingen av eksportvarelagrene i de tre første kvartalene i fjor nå har stoppet opp. Ellers viser produksjonsutviklingen for industrien under ett fortsatt tendens til svært moderat vekst. Den innenlandske investeringsetterspørselen, som var usvekket så sent som i 3. kvartal i fjor, viser tegn til en viss svikt etter de siste oppgaver fra ordrestatistikken å dømme. Men investeringsetterspørselen er fremdeles sterk, og ordrereservene ligger på et høyt nivå, selv om de gikk noe ned i løpet av annet halvår i fjor. Konsumetterspørselen fortsetter å øke moderat. En markert nedgang i importen utover høsten og vinteren kan ha sammenheng med lagerjusteringer og gjenspeiler kanskje også den noe mindre sterke øking i etterspørselen.

Produksjonen i bergverksdrift, industri og kraftforsyning under ett gikk opp med 2,5 prosent fra november til desember etter sesongkorrigerte oppgaver. For den egentlige industrien var stigningen om lag like sterk. Økingen må ses på bakgrunn av at 1. og 2. juledag falt henholdsvis på lørdag og søndag; dette er det ikke tatt hensyn til ved beregningen av den sesongkorrigerte indeksen. Ser en bort fra oppgangen i desember, var produksjonsveksten i industrien svært moderat i annet halvår i fjor; i tremånedersperioden september-november lå den sesongkorrigerte produksjonsindeksen bare 0,6 prosent høyere enn i juni-august.

Ser vi på produksjonen i bergverksdrift, industri og kraftforsyning etter anvendelse, var det sterk oppgang for investeringsvareproduksjonen (2,7 prosent) og for produksjonen av innsatsvarer for bygg og anlegg (3,5 prosent) fra 3. til 4. kvartal i fjor. Produksjonen av innsatsvarer ellers steg med 0,6 prosent, mens eksportvareproduksjonen nærmest viste stagnasjon (+ 0,3 prosent). Konsumvareproduksjonen gikk ned med 1,0 prosent. Den sannsynligvis noe tilfeldige oppgangen i produksjonsindeksen i desember gjør det litt vanskelig å fastslå den underliggende tendens i tallene. Totalinntrykket er at det bare var produksjonen av vareinnsatsvarer for bygg og anlegg som viste en tydelig stigende trend gjennom annet halvår i fjor. Konsumvareproduksjonen har hatt synkende tendens siden i fjor sommer.

Investeringsvareproduksjonen har stort sett vist tendens til stagnasjon på et høyt nivå siden tidlig i 1971, og produksjonen av innsatsvarer til andre sektorer enn bygg og anlegg siden de tidlige sommermånedene i fjor. Eksportvareproduksjonen, som økte betydelig i første halvår i fjor som følge av produksjon for lager, har nærmest holdt seg stabil siden halvårsskiftet.

Etter årstiden var det ved utgangen av 1971 fortsatt liten arbeidsløshet i hele landet sett under ett, men arbeidsmarkedet var i høstmånedene i fjor likevel noe mindre stramt enn på samme tid i 1970. Tallet på registrerte arbeidsløse var i november, desember og januar henholdsvis 14 600, 20 800 og 20 200, mot henholdsvis 12 800, 19 500 og 18 700 i de samme månedene ett år tidligere. Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator for 4. kvartal under ett (66) var en del lavere enn i samme kvartal 1970 (75). I 2. og 3. kvartal 1971 lå stramhetsindikatoren om lag på samme nivå som ett år tidligere, mens den i 1. kvartal lå betydelig høyere enn i samme periode året før (henholdsvis på 68 og 55).

Etter de siste tallene for byggevirksomhet var det sterk byggeaktivitet også i 4. kvartal; samlet areal av bygg under arbeid lå ved utgangen av oktober, november og desember henholdsvis 4,3 prosent, 3,8 prosent og 0,3 prosent over det høye nivået i de samme månedene i 1970. Tallene for igangsettinger viste imidlertid tendens til en viss svikt mot slutten av 1971; mens samlet areal av bygg satt i gang lå hele 20,4 prosent høyere i 1. kvartal 1971 enn i samme kvartal året før, var de tilsvarende rater for de tre følgende kvartaler henholdsvis 5,8 prosent, 7,1 prosent og -6,6 prosent. Tallene for industri-, kontor- og forretningsbygg kan tyde på at svikten til dels var konjunkturbestemt; for denne gruppen lå igangsatt areal i 1. kvartal 30,5 prosent høyere enn ett år tidligere, men i de følgende kvartaler viste igangsatt areal nedgang i forhold til de samme perioder i 1970, henholdsvis med 21,1 prosent, 17,1 prosent og 29,7 prosent. For boliger var det så sent som i 4. kvartal 1971 høyere igangsettingstall enn ett år tidligere, men vekstretene over året viste synkende tendens - fra 26 prosent i 1. kvartal til henholdsvis 13 prosent, 11 prosent og 3 prosent i de tre følgende kvartaler. - Samlet fullført byggeareal holdt seg derimot godt oppe; det steg med 7 prosent fra 4. kvartal 1970 til 4. kvartal 1971. For boliger var stigningen 3 prosent.

Nye tall som nå foreligger for ordretilgangen viser at investeringsretterspørselen i 4. kvartal i fjor fremdeles holdt seg på et høyt nivå, men med tendens til en viss svikt. Oppgavene over ordreservene tyder på at investeringspresset nå er avtakende.

Tilgangen på nye ordrer fra innenlandske kunder til investeringsvareindustrien (definert som jern- og metallindustrien utenom primær jern- og metallindustri og skipsverft) var i 4. kvartal 1971 11 prosent mindre enn i samme kvartal 1970. Til en viss grad må nedgangen ses på bakgrunn av ekstraordinært store maskinbestillinger i 4. kvartal 1970, som bare til dels hadde sammenheng med den generelle tendens i innenlandsk investerings- etterspørsel. Den innenlandske ordretilgangen til maskinindustrien gikk ned med 20 prosent fra 4. kvartal 1970 til 4. kvartal 1971, men lå fortsatt om lag 13 prosent høyere enn to år tidligere. Ordretilgangen til de andre grenene av investeringsvareindustrien viste imidlertid også tendens til stagnasjon eller nedgang. I elektroteknisk industri lå verdiindeksen på samme nivå som ett år tidligere, dvs. noe lavere regnet i volum, og i jern- og metallvareindustrien viste indekstallet en nedgang på 5 prosent. Tilbakegående tall for ordretilgangen i investeringsvareindustrien viser at sterk vekst gjennom annet halvår 1968 og hele 1969 ble fulgt av en tendens til stabilisering på et høyt nivå i 1970 og storparten av 1971. (Se konjunktur- oversikten for november, SU nr. 43, 1971). Tallene for 4. kvartal 1971 kan tyde på at høydepunktet i investeringsbølgen nå er passert.

De innenlandske ordreresservene i investeringsindustrien viste svært sterk øking i 1969 og 1970, men lå ved utgangen av både 1. og 2. kvartal 1971 på omtrent samme nivå som ved utgangen av 1970. I annet halvår 1971 ser det ut til at tendensen har vært synkende; ved utgangen av 3. kvartal lå indekstallet 9 prosent lavere enn tre måneder tidligere, og i årets siste kvartal endret ordreresservene seg lite.

Verdiindeksen for ordretilgangen til den primære jern- og metall- industrien, som først og fremst viser utviklingen av utenlandsetterspørselen, lå i 4. kvartal på om lag samme nivå som ett år tidligere. I den primære jern- og metallindustrien gikk ordreresservene sterkt opp både i 1968 og 1969, men de viste tendens til moderat nedgang gjennom 1970. Nedgangen ble betydelig sterkere fra våren 1971, og ordreresservene lå ved årets utgang 12 prosent lavere enn ett år tidligere.

De oppgavene over planlagte og utførte investeringer i industri, gruvedrift og kraftforsyning som ble hentet inn i november viser at industribedriftenes anslag for investeringene i fast kapital i 1971 representerte en verdi som var 1,6 prosent lavere enn tilsvarende anslag gitt i august. Det er imidlertid normalt at bedriftene nedjusterer sine anslag for inneværende år i årets siste kvartal; i perioden 1967-1970 svingte den tilsvarende rate mellom -1,5 prosent (1967) og -3,9 prosent (1969).

Erfaringsmessig pleier det å være ganske godt samsvar mellom de faktiske investeringer i et år og de anslag som gis i årets siste kvartal. Om industribedriftenes anslag for 1971 gitt i november samme år viser seg å slå til, vil verdien av investeringene for de bedrifter som var med i tellingen ligge 13,1 prosent høyere enn de faktisk utførte investeringer i 1970. Med nasjonalregnskapets prisindeks for bruttoinvesteringene som deflator gir dette er anslått volumøking på vel 6 prosent fra 1970 til 1971, mot en tilsvarende vekstrate på hele 36 prosent fra 1969 til 1970. Etter foreløpige nasjonalregnskapstall for 1971 lå volumet av investeringer i fast kapital i industri vel 6 prosent høyere i 1971 enn i 1970.

Industribedriftenes anslag for investeringene i det følgende år pleier å bli sterkt oppjustert fra 2. til 4. kvartal. Fra 2. til 4. kvartal 1971 oppjusterte bedriftene sine anslag for 1972 med hele 34 prosent, eller om lag like sterkt som anslaget for 1971 ble oppjustert fra 2. til 4. kvartal 1970. I 1968 og 1969 var imidlertid de tilsvarende oppjusteringer langt sterkere (41 prosent i begge år).

Industribedriftenes anslag for investeringene i 1972 gitt i 4. kvartal 1971 representerte en verdi som var bare 2 prosent høyere enn anslagene for 1971 gitt i 4. kvartal 1970. Den tilsvarende øking for anslagene for 1971 i forhold til anslagene for 1970 var hele 23 prosent.

Alt i alt gir kanskje de siste oppgavene over planlagte og utførte investeringer bildet av en noe sterkere investeringsetterspørsel enn ordrestatistikken, men også investeringsstatistikken tyder på at veksttakten i industriinvesteringene nå er sterkt neddempet.

Detaljomsetningsvolumet (detaljomsetningsindeksen deflatert med konsumprisindeksen) lå i 4. kvartal 4,2 prosent høyere enn i samme kvartal i 1970. Dette var samme vekstrate over året som i 2. kvartal, men litt høyere enn i 3. kvartal. I første kvartal 1971 lå detaljomsetningsvolumet hele 15,5 prosent høyere enn i samme periode året før, men denne høye vekst-raten må sees på bakgrunn av innkjøpsforskyvningene i forbindelse med innføring av merverdiavgiften 1. januar 1970. Tallene for 3. og 4. kvartal 1971 tyder på en tendens til moderat, men ikke ubetydelig forsterking av forbruksetterspørselen. For hele 1971 lå detaljomsetningsvolumet 6,2 prosent høyere enn året før, mens foreløpige nasjonalregnskapsanslag viser en volumøking på 5 prosent for det samlede private forbruket. Som følge av innkjøpsforskyvningene var den underliggende veksttendens for forbruksetterspørselen i 1971 trolig noe svakere enn disse stigningsratene gir uttrykk for.

Konsumprisindeksen viste sterk stigning (1,5 poeng svarende til 1,2 prosent) fra desember 1971 til januar 1972, og lå da 5,9 prosent høyere enn i januar 1970. Stigningen har trolig i stor grad sammenheng med at prisstoppen ble bragt til endelig opphør fra 15. november. En fordeling etter leveringssektor av de varene og tjenestene som inngår i konsumprisindeksen viser at prisstigning på importerte konsumvarer bidrog relativt lite til den samlede stigning i totalindeksen på 1,5 poeng fra desember til januar. Storparten av oppgangen fra desember til januar skyldtes prisoppgang på andre norskproduserte konsumvarer enn jordbruks- og fiskevarer. Det var også sterk øking i prisen på tjenester med arbeidslønn som dominerende prisledd - hele 3,5 prosent - men denne delindeksen har svært liten vekt ved beregningen av totalindeksen.

De siste sesongjusterte tallene for utenrikshandelen (uten skip) tyder på at den underliggende tendens til stagnasjon eller svak nedgang i volumet av vareeksporten, som har vært tydelig siden i fjor vår, neppe har endret seg vesentlig. Riktignok lå eksportverdien i november-januar om lag 3 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode, men denne stigningen må ses på bakgrunn av at desembertallet trolig var påvirket av et høyere antall hverdager i denne måneden enn vanlig. Det sesongjusterte verditallet for januar lå betydelig lavere enn både november- og desember-tallet og omtrent på høyde med tallet for oktober.

Verdien av vareimporten (sesongjustert) har vist ganske sterk nedgang utover høsten og vinteren og lå i tremånedersperioden november-januar vel 4 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode. Importnedgangen bør trolig ses på bakgrunn av etterspørselsutviklingen sett i sammenheng med de relativt høye importvarelagrene ved utgangen av 3. kvartal. Blant annet kan kanskje tendensen til svikt i investeringsetterspørselen ha hatt en viss virkning på importforløpet. En annen forklaringsfaktor kan være eksportsvikten; eksportindustriens importbehov har neppe økt vesentlig siden sommermånedene i fjor.

Utenriksregnskapet for 1971 viste etter foreløpige tall et driftsunderskott på 2 800 mill.kroner, mot et driftsunderskott på 1 465 mill.kroner i 1970. Den sterke økingen i driftsunderskottet (1 335 mill.kr.) henger i første rekke sammen med en kraftig oppgang i nettoimporten av skip (1 291 mill.kr., når eksport av nye skip regnes som vareeksport). Nettoimporten av varer viste en atskillig mer moderat øking (479 mill.kr., mot 1 782 mill.kr. fra 1969 til 1970). Trass i sterk nedgang i fraktratene viste nettovalutafraktinntektene stigning også fra 1970 til 1971 (485 mill.kr.); en stor del av handelsflåten seiler fremdeles på de gode certepartier som ble inngått i

1970. Også en betydelig tonnasjeking bidrog til oppgangen i nettovalutafraktene. Som følge av ratefallet ble imidlertid stigningen i nettovalutafraktene langt svakere enn fra 1969 til 1970 (1 200 mill.kr.).

Tall til ajourføring av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge som sto i konjunkturoversikten i SU nr. 47, 1971

Diagram 1: Januar 161r, mars 163r, mai 164r, juni 165r, juli 164r, oktober 164, november 163, desember 167

Diagram 2: For eksport: Januar 231r, februar 232r, mars 230r, april 233r, mai 233r, juni 235r, juli 237r, august 237r, september 237r, oktober 238, november 235, desember 240

For konsum: Januar 128r, februar 129r, mars 127r, april 131r, juni 131r, august 131r, september 131r, oktober 128, november 130, desember 134

For investering: Januar 155r, februar 155r, mars 167r, april 153r, mai 157r, juni 162r, juli 161r, august 154r, september 158r, oktober 161, november 159, desember 166

Diagram 3: November 14,6, desember 20,8, januar 20,2

Diagram 4: Primær jern- og metallindustri i alt: 4. kvartal 310

Annen jern- og metallindustri (unntatt skipsverft)

For hjemmemarked: 4. kvartal 216

For eksport: 3. kvartal 190r, 4. kvartal 326

Diagram 5: Primær jern- og metallindustri: 4. kvartal 288

Annen jern- og metallindustri (unntatt skipsverft): 4. kvartal 245

Tekstil: 4. kvartal 101

Bekledning: 4. kvartal 146

Diagram 6: Detaljomsetningsvolum: oktober 112,0, november 109,7, desember 143,3

3 måneders bevegelig gjennomsnitt: september 106,5, oktober 108,8, november 121,7

Diagram 7: Eksport: November 1352, desember 1452, januar 1257

Import: November 2085, desember 2181, januar 1894

Diagram 8: September 639, oktober 639, november 579

Diagram 9: I alt: Oktober 6034, november 6029, desember 5810

Boliger: Oktober 3355, november 3366, desember 3245

Utenrikshandelen i januar 1972. Foreløpige tall

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver over verdien av utenriks-handelen uten skip i januar 1972 viser en innførsel på 1 913 mill.kr. og en utførsel på 1 282 mill.kr. I desember 1971 var innførselen 2 357 mill.kr. og utførselen 1 503 mill.kr.

I januar 1971 viste oppgavene over verdien av utenrikshandelen uten skip en innførsel på 1 934 mill.kr. og en utførsel på 1 241 mill.kr.

Innførsel og utførsel etter transportmåte i 4. kvartal 1971. 1 000 tonn

Varegruppe	Med skip	Med jernbane ¹⁾	Med bil ²⁾	Med fly	Annet og uoppgitt	I alt
I n n f ø r s e l						
1 Korn	89,9	0,1	0,8	-	-	90,8
2 Frisk frukt og grønnsaker	26,2	7,0	7,2	0,1	0,0	40,4
3 Andre matvarer, førstoffer, drikkevarer og tobakk	107,9	7,5	21,8	0,1	0,0	137,4
4 Fett, fete oljer og oljefrø	93,9	0,0	1,7	0,0	0,0	95,7
5 Tømmer, trelast	52,9	163,0	345,2	-	26,1	587,2
6 Gjødsele	151,2	0,5	0,0	-	-	151,7
7 Rå mineraler, unntatt malmer	382,3	2,2	19,0	0,0	0,0	403,6
8 Jernmalm og skrapjern	13,4	0,9	0,0	-	-	14,4
9 Andre malmer	286,3	0,1	0,8	-	-	287,3
10 Andre råvarer	17,9	30,5	7,8	0,1	0,0	56,3
11 Fast brensel	241,9	0,6	0,6	-	-	243,1
12 Mineralolje, -produkter og gass ..	2 450,0	2,3	4,6	0,0	0,0	2 456,9
13 Mineralsk tjære og naturgass	24,5	-	0,0	0,0	-	24,5
14 Kjemiske produkter	406,5	10,9	39,7	0,1	0,0	457,2
15 Kalk, sement og andre mineralske produkter	57,3	8,1	16,7	0,0	0,0	82,2
16 Metaller	281,2	27,0	16,9	0,0	0,0	325,1
17 Arbeider av uedle metaller	15,4	4,6	8,4	0,0	0,0	28,6
18 Maskiner og transportmidler (unntatt skip og fly)	84,2	50,6	104,5	4,6	2,4	246,2
19 Diverse ferdigvarer	42,4	20,3	96,5	0,6	0,7	160,5
20 Annet, uspesifisert	0,2	0,1	0,4	0,0	0,0	0,7
I alt	4 825,8	336,4	692,6	5,7	29,3	5 889,8
U t f ø r s e l						
1 Korn	0,0	-	0,0	-	-	0,0
2 Frisk frukt og grønnsaker	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0
3 Andre matvarer, førstoffer, drikkevarer og tobakk	184,8	8,4	22,5	0,2	0,0	215,8
4 Fett, fete oljer og oljefrø	35,8	2,5	6,8	0,0	-	45,1
5 Tømmer, trelast	16,2	8,2	12,2	-	56,1	92,6
6 Gjødsele	262,7	13,1	1,2	-	-	276,9
7 Rå mineraler, unntatt malmer	490,1	6,1	1,8	-	-	498,0
8 Jernmalm og skrapjern	834,9	0,8	0,0	-	-	835,8
9 Andre malmer	117,5	3,0	2,7	0,0	0,0	123,2
10 Andre råvarer	297,3	3,7	12,2	0,0	0,0	313,2
11 Fast brensel	44,9	0,1	0,2	-	-	45,2
12 Mineralolje, -produkter og gass ..	598,0	0,0	1,7	-	-	599,7
13 Mineralsk tjære og naturgass	2,3	-	0,0	-	-	2,3
14 Kjemiske produkter	179,6	9,9	31,8	0,1	0,0	221,4
15 Kalk, sement og andre mineralske produkter	284,2	2,0	12,2	0,0	0,0	298,3
16 Metaller	387,4	13,5	16,9	0,0	0,0	417,8
17 Arbeider av uedle metaller	8,8	2,1	6,3	0,0	0,0	17,2
18 Maskiner og transportmidler (unntatt skip og fly)	69,1	17,0	87,4	1,1	68,1	242,7
19 Diverse ferdigvarer	280,2	9,6	38,4	0,2	0,1	328,5
20 Annet, uspesifisert	0,3	0,3	0,0	0,0	0,0	0,7
I alt	4 093,9	100,2	254,5	1,6	124,3	4 574,5

1) Medregnet transport med jernbane på ferje. 2) Medregnet transport med bil på ferje.

Konsumprisindeksen pr. 15. januar 1972 (1968 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 3, 1972)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. januar 1972 steg 1,5 poeng fra måneden før, fra 124,2 til 125,7.

Hver av gruppene fritidssysler og utdanning, klær og skotøy, bolig, lys og brensel og møbler og husholdningsartikler trakk totalindeksen opp med 0,3 poeng og hver av gruppene reiser og transport, helsepleie og andre varer og tjenester med 0,1 poeng. Gruppene matvarer og drikkevarer og tobakk viste liten endring.

Indekstall 1968 = 100

	Des.	Jan.	Des.	Jan.
	1970	1971	1971	1972
Matvarer	122	122	128	128
Drikkevarer og tobakk	123	123	126	126
Klær og skotøy	114	112	119	121
Bolig, lys og brensel	120	119	124	126
Møbler og husholdningsartikler	115	115	118	121
Helsepleie	111	117	121	128
Reiser og transport	117	118	124	125
Fritidssysler og utdanning	116	119	124	128
Andre varer og tjenester	121	122	127	129
T o t a l	118,4	118,7	124,2	125,7

Konsumprisindeks, 1968 = 100. Varer og tjenester etter leveringssektor

	Vekt o/oo	Des. 1970	Jan. 1971	Des. 1971	Jan. 1972
1. Jordbruksvarer	176,0	119,9	119,9	127,3	127,3
1.1 Mindre bearbeidde	119,2	121,9	121,8	128,1	127,8
1.2 Mer bearbeidde	056,8	115,8	116,1	125,7	126,3
2. Fiskevarer	024,4	125,9	127,6	140,1	141,1
3. Andre norskproduserte konsumvarer ...	405,7 ¹⁾	118,0	117,8	122,2	124,8
3.1 Lite påvirket av verdensmarkedets priser	143,7 ¹⁾	121,4	121,4	127,3	131,9
3.2 Påvirket av verdensmarkedet p.g.a. stort importinnhold eller råstoffpris bestemt på verdens- markedet	053,8	117,7	118,2	120,7	123,1
3.3 Påvirket av verdensmarkedet p.g.a. konkurranse fra utlandet	208,2 ¹⁾	115,6	115,2	119,1	120,3
4. Importerte konsumvarer	186,6 ¹⁾	118,3	118,2	121,4	122,4
4.1 Uten norsk konkurranse	145,3 ¹⁾	119,9	119,8	123,2	124,9
4.2 Med norsk konkurranse	041,3 ¹⁾	111,4	111,3	113,9	113,9
5. Husleie	056,2	114,5	114,5	119,7	119,7
6. Andre tjenester	151,1	117,9	120,2	128,2	130,2
6.1 Med arbeidslønn som dominerende prisfaktor	043,6	122,4	126,6	134,9	138,4
6.2 Også med andre viktige pris- komponenter	107,5	116,1	117,6	125,4	126,9
T o t a l	1 000,0	118,4	118,7	124,2	125,7

1) Reviderte vekter fra 15. januar 1972.

Engrosprisindeksen pr. 15. januar 1972 (1961 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 4, 1972)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. januar 1972 var uendret fra måneden før, 135.

Engrosprisindeks (prisindeks for førstegangsomsetningen innen landet). 1961 = 100

	Desember 1970	Januar 1971	Desember 1971	Januar 1972
Matvarer	143	143	153	151
Drikkevarer og tobakk	143	143	146	146
Råvarer	127	129	130	129
Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft	125	128	127	132
Animalske og vegetabiliske oljer og fett .	147	147	118	107
Kjemikalier	117	118	121	123
Bearbeidde varer	128	127	129	130
Maskiner og transportmidler	123	124	127	128
Forskjellige ferdigvarer	126	126	130	132
T o t a l	131	131	135	135
Konsumvarer	134	134	139	140
Ikke-varige produksjonsmidler	132	133	135	135
Av dette: Byggematerialer	136	136	137	138
Varige produksjonsmidler	120	121	124	126

Ordretilgangen i 4. kvartal 1971 og ordreserven pr. 31. desember 1971

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 46, 1971)

Statistisk Sentralbyrås indeks over verdien av ordretilgangen i jern- og metallindustrien viste en nedgang på 5 prosent fra 4. kvartal 1970 til 4. kvartal 1971. Indekstallene er henholdsvis 317 og 300 (gjennomsnitt første halvår 1962 = 100). Tilgangen av innenlandske ordrer viste ubetydelig endring, mens eksportordrene gikk ned 11 prosent. Nedgangen i eksportordrene falt på transportmiddelindustri og maskinindustri, mens det var stigning for primær jern- og metallindustri og jern- og metallvareindustri. Ordretilgangen i jern- og metallvareindustri, maskinindustri og elektroteknisk industri sett under ett viste 7 prosent nedgang fra 4. kvartal 1970 til 4. kvartal 1971. Nedgangen må imidlertid ses på bakgrunn av den uvanlig sterke ordretilgang i maskinindustrien i 4. kvartal 1970.

Verdien av ordreserven i jern- og metallindustri i alt viste liten endring i 4. kvartal 1971.

I tekstilindustrien var ordretilgangen i 4. kvartal 1971 vel 5 prosent høyere enn i 4. kvartal 1970. Ordreserven viste 8 prosent stigning i 4. kvartal 1971.

I bekledningsindustrien var ordretilgangen 4 prosent høyere i 4. kvartal 1971 enn i 4. kvartal 1970. Ordreserven gikk opp 6 prosent i 4. kvartal 1971.

I kjemisk industri var ordretilgangen 34 prosent høyere i 4. kvartal 1971 enn i 4. kvartal 1970. Ordreserven gikk opp 24 prosent i 4. kvartal 1971.

Indeks over verdien av ordretilgangen og ordreserven for jern- og metallindustrien, tekstilindustrien, bekledningsindustrien og kjemisk industri (gjennomsnitt første halvår 1962 = 100)

	Jern- og metall- industri i alt		Primær jern- og metall- industri			Trans- port- middel- industri	Annen jern- og metallindustri						Tek- stil- indu- stri	Be- kled- nings- indu- stri	Kje- misk indu- stri	
	I alt	Innen- lands	For eks- port	I alt	Innen- lands		For eks- port	I alt			Jern- og metall- vare- industri	Maskin- indu- stri				Elektro- teknisk indu- stri
								I alt	I alt	Innen- lands						
O r d r e t i l g a n g																
1.kv. 1969	231	198	286	275	232	291	433	146	147	145	121	147	185	121	119	107
2.kv. "	194	144	278	273	185	304	213	144	147	136	133	132	174	110	146	214
3.kv. "	231	189	302	290	220	316	337	165	162	176	167	175	160	124	109	263
4.kv. "	289	233	384	300	359	279	381	255	231	332	273	287	210	148	151	137
1.kv. 1970	229	171	326	298	237	319	268	178	173	194	149	157	239	130	109	119
2.kv. "	420	343	549	255	166	287	1 560	174	164	206	150	185	206	130	153	194
3.kv. "	339	348	325	257	156	293	1 050	174	160	220	163	171	197	113	112	269
4.kv. "	317	280	379	316	310	318	500	262	243	321	196	406	272	149	156	180
1.kv. 1971	398	347	484	323	209	364	1 340	160	150	193	140	172	188	134	137	137
2.kv. "	269	188	404	213	172	228	676	178	166	216	152	212	198	124	161	221
3.kv. "	220	173	298	222	187	235	357	176	172	190	153	190	207	126	118	246
4.kv. "	300	277	339	310	261	328	478	242	216	326	186	324	272	156	163	241
O r d r e r e s e r v e																
1.kv. 1969	247	209	344	266	233	274	334	137	137	140	97	175	147	93	121	161
2.kv. "	254	220	343	274	248	280	341	145	146	142	100	175	163	100	159	181
3.kv. "	266	221	382	294	261	301	343	163	159	178	145	188	162	104	136	280
4.kv. "	292	226	463	331	364	324	354	200	183	260	218	231	161	120	154	249
1.kv. 1970	306	234	496	355	362	353	360	220	203	279	239	227	199	119	126	204
2.kv. "	378	285	621	330	308	335	533	226	207	290	241	225	214	119	152	168
3.kv. "	427	326	688	321	322	320	647	230	207	309	242	234	216	101	125	263
4.kv. "	440	339	703	326	355	320	649	261	232	359	253	335	214	103	152	249
1.kv. 1971	499	389	785	347	339	348	779	258	231	350	247	327	218	99	145	188
2.kv. "	505	384	820	319	313	320	809	255	232	333	234	308	234	107	168	147
3.kv. "	493	365	824	301	303	301	801	241	211	340	236	253	236	93	137	221
4.kv. "	486	373	779	288	303	284	787	245	214	350	220	308	221	101	146	275

Paringsstatistikk for svin. 1.-4. kvartal 1971

(Førre melding blei gitt i SU nr. 47, 1971)

Oppgåvene nedanfor viser talet på paringar i dei einstilte månader i 1971, jamført med 1970.

	Talet på purker som er para		Relative tal
	1969	1970	1970 = 100 1971
Januar	13 105	13 575	108
Februar	10 405	11 071	111
Mars	10 231	10 381	110
1. kvartal	33 741	35 027	110
April	9 648	10 464	104
Mai	10 845	10 985	115
Juni	11 411	11 789	109
2. kvartal	31 904	33 238	109
Juli	10 624	10 999	110
August	9 973	9 779	118
September	8 593	8 899	117
3. kvartal	29 190	29 677	115
Oktober	9 360	9 436	114*
November	11 856	12 467	114*
Desember	14 159	15 186	117*
4. kvartal	35 375	37 089	115*
Å r e t	130 210	135 031	112*

*) Førebels oppgåve.

Leirplasstatistikk 1972

Leirplasstatistikken, som er utarbeidd av Statistisk Sentralbyrå, viser at det i juni-august 1971 var 4 688 000 overnattinger på de klassifiserte leirplasser. Av dette gjaldt 3 123 000 overnattinger nordmenn og 1 565 000 overnattinger utlendinger. Tallet på overnattinger var 641 000 i juni, 2 990 000 i juli og 1 057 000 i august. Av dette var overnattinger for utlendinger henholdsvis 219 000, 934 000 og 412 000.

Statistikken bygger på oppgaver som Hotell- og Turistdirektoratet innhenter fra de klassifiserte leirplasser og omfatter 856 plasser i juni, 968 plasser i juli og 937 plasser i august. I alt var det klassifisert 1 095 leirplasser pr. 1. april 1971.

Leirplasstatistikk 1971

Fylke	Overnattinger			Overnattinger		
	I alt	Nordmenn	Utlendinger	I alt	Nordmenn	Utlendinger
	Juni-august			Juni		
Østfold	238 743	193 498	45 245	50 683	46 234	4 449
Akershus	53 629	30 641	22 988	8 088	5 123	2 965
Oslo	258 268	52 905	205 363	32 902	8 195	24 707
Hedmark	279 957	189 348	90 609	33 774	22 733	11 041
Oppland	504 155	324 398	179 757	60 943	36 132	24 811
Buskerud	343 988	258 117	85 871	51 927	39 814	12 113
Vestfold	506 232	460 426	45 806	74 275	68 047	6 228
Telemark	274 539	197 995	76 544	30 166	21 296	8 870
Aust-Agder	391 923	322 100	69 823	43 087	33 230	9 857
Vest-Agder	314 299	248 626	65 673	30 836	23 132	7 704
Rogaland	91 490	70 614	20 876	12 022	9 085	2 937
Fjordaland	267 445	147 974	119 471	39 398	18 492	20 906
Sogn og Fjordane	191 974	110 019	81 955	27 335	13 779	13 556
Møre og Romsdal	198 314	119 989	78 325	27 965	16 439	11 526
Sør-Trøndelag	245 252	123 361	121 891	37 645	17 069	20 576
Nord-Trøndelag	149 359	86 153	63 201	19 490	10 955	8 535
Nordland	207 196	119 414	87 782	37 729	22 225	15 504
Troms	92 651	43 212	49 439	12 670	6 278	6 392
Vinnmark	78 928	24 073	54 855	10 058	3 194	6 864
I alt	4 688 342	3 122 868	1 565 474	640 993	421 452	219 541
	Juli			August		
Østfold	136 125	103 964	32 161	51 935	43 300	8 635
Akershus	31 936	16 969	14 967	13 605	8 549	5 056
Oslo	148 771	32 551	116 220	76 595	12 159	64 436
Hedmark	174 915	116 055	58 860	71 268	50 560	20 708
Oppland	329 093	213 743	115 350	114 119	74 523	39 596
Buskerud	210 049	157 603	52 441	82 012	60 695	21 317
Vestfold	355 151	324 651	30 500	76 806	67 728	9 078
Telemark	192 585	140 981	51 604	51 788	35 718	16 070
Aust-Agder	292 765	247 495	45 270	56 071	41 375	14 696
Vest-Agder	221 036	186 672	34 414	62 377	38 822	23 555
Rogaland	53 150	46 554	11 596	21 318	14 975	6 343
Fjordaland	155 247	93 999	61 248	72 800	35 483	37 317
Sogn og Fjordane	115 106	70 971	44 135	49 533	25 269	24 264
Møre og Romsdal	121 623	75 548	46 075	48 726	28 002	20 724
Sør-Trøndelag	142 911	73 287	69 624	64 696	33 005	31 691
Nord-Trøndelag	86 957	49 703	37 249	42 912	25 495	17 417
Nordland	116 693	67 430	49 268	52 769	29 759	23 010
Troms	53 949	24 031	29 918	26 032	12 903	13 129
Vinnmark	47 240	13 829	33 411	21 630	7 050	14 580
I alt	2 990 357	2 056 046	934 311	1 056 992	645 370	411 622

Skattelikningen for inntektsåret 1970. Foreløpig oversikt

Statistisk Sentralbyrås foreløpige skattestatistikk for inntektsåret 1970 viser at antatt formue i alt pr. 1. januar 1971 ved kommuneskattelikningen utgjorde 43 926 mill.kr., fordelt med 36 717 mill.kr. på forskottspliktige skattytere og 7 209 mill.kr. på etterskottspliktige skattytere (selskaper). Omleggingen av skattesystemet fra 1970 gjør det vanskelig å trekke sammenlikning med foregående år.

Nettoinntekt ved kommuneskattelikningen før særfradrag er gjort var i alt 44 276 mill.kr. for inntektsåret 1970. Av inntekten falt 40 504 mill.kr. på forskottspliktige, 1 378 mill.kr. på skattytere som kommer inn under den særlige skatteordningen for sjøfolk og 2 394 mill.kr. på etterskottspliktige skattytere. Den samlede inntekt gikk opp med 9,3 prosent sammenliknet med inntekten i 1969. For de forskottspliktige skattytere utgjorde økingen 10,0 prosent og for de etterskottspliktige skattytere 6,3 prosent. For sjøfolk er inntektsbegrepet i 1970 ikke helt sammenliknbart med 1969.

Nettoinntekt før særfradrag pr. personlig skattyter utgjorde i gjennomsnitt for hele landet kr. 25 015. Laveste gjennomsnittsinntekt hadde Sogn og Fjordane fylke med kr. 20 471. Høyeste gjennomsnittsinntekt hadde Oslo med kr. 29 683 og Akershus med kr. 29 017.

Pensjonsgivende inntekt utgjorde i 1970 40 748 mill.kr. Beløpet fordeler seg med 38 965 mill.kr. på forskottspliktige skattytere og 1 783 mill.kr. på sjøfolk. Samlet pensjonsgivende inntekt viste en øking på 10,6 prosent sammenliknet med inntekten for 1969.

Utlignet skatt i alt for inntektsåret 1970 utgjorde 12 163 mill.kr., fordelt med 7 263 mill.kr. på kommuneskatt, 3 106 mill.kr. på statsskatt og 1 794 mill.kr. på medlemsavgift til folketrygden. Av de samlede utlignede skatter ved kommuneskattelikningen og ved statsskattelikningen falt henholdsvis 6 715 mill.kr. og 2 530 mill.kr. på personlige skattytere (forskottspliktige og sjøfolk). Sammenliknet med inntektsåret 1969 gikk de samlede kommuneskatter opp med 12,7 prosent, og medlemsavgiften til folketrygden økte med 11,8 prosent. De samlede statsskatter gikk ned med 19,8 prosent.

Tabell 1. Landsoversikt¹⁾

	I alt	Etterskottspliktige			For- skotts- pliktige	Sjøfolk (norske)
		I alt	Rederi- og fangst- selskaper	Andre etter- skotts- pliktige		
	Mill. kr.	Mill. kr.	Mill. kr.	Mill. kr.	Mill. kr.	Mill. kr.
A. Kommuneskattelikningen:						
1. Antatt formue	43 926,3	7 203,7	.	7 203,7	36 717,6	.
2. Nettoinntekt ²⁾	44 276,1	2 394,0	346,9	2 047,1	40 503,7	1 378,4
3. Formuesskatt	330,1	71,6	.	71,6	258,5	.
4. Inntektsskatt	6 933,0	476,2	69,1	407,1	6 292,3	164,5
5. Kommuneskatt i alt ...	7 263,1	547,8	69,1	478,7	6 550,8	164,5
B. Statsskattelikningen:						
1. Nettoinntekt ²⁾	32 196,0	1 894,6	346,9	1 547,7	28 923,0	1 378,4 ³⁾
2. Inntektsskatt	1 880,8	477,4	91,3	386,1	1 373,0 ³⁾	30,4 ³⁾
3. Fellesskatt til skatte- fordelingsfondet	1 037,9	73,8	14,6	59,2	942,2	21,9
4. Særskatt til utviklings- hjelp	187,2	24,8	4,9	19,9	156,9	5,5
5. Statsskatt i alt (2+3+4)	3 105,9	576,0	110,8	465,2	2 472,1	57,8
6. Medlemsavgift til folketrygden	1 793,8				1 725,3	68,5
7. Skatt i alt (A5+B5+C)	12 162,8	1 123,8	179,9	943,9	10 748,2	290,8
8. Pensjonsgivende inn- tekt i alt	40 748,4				38 965,1	1 783,3
9. I tjenesteforhold	35 877,6				34 094,3	1 783,3
10. Utenfor tjenestefor- hold	4 870,8				4 870,8	.
C. Tallet på skattytere:						
1. Kommuneskattelikningen	1 931 756	36 362	8 810 ⁴⁾	27 552	1 828 287	67 107
2. Statsskattelikningen .	922 365	19 471	501	18 970	835 787	67 107

) Oversikten omfatter også norske skattytere som går inn under den særlige skatteordning for sjøfolk. Eiendomsskatt til herreds- og bykommuner er ikke tatt med.

) For personlige skattytere inntekt før særfradrag er trukket fra.

) Utlignet skatt før fradrag av forsørgerstønad.

) Gjelder inntektsåret 1969, da tall for 1970 mangler.

Tabell 2. Fylkesoversikt¹⁾

Fylke	Skatter				Kommuneskattelikningen				
	I alt	Kommune- skat- ter	Stats- skat- ter ²⁾	Medlems- avgift til folke- trygden	Tallet på skatt- yttere	Antatt formue	Netto- inntekt ³⁾	Netto- inntekt pr. innenb. personlig skattyter	Netto- inntekt ³⁾ pr. personlig skattyter ⁴⁾
	Mill. kr.	Mill. kr.	Mill. kr.	Mill. kr.		Mill.kr.	Mill.kr.	Kr.	Kr.
01 Østfold	683,6	416,2	160,7	106,7	116 870	2 474,8	2 550,5	24 944	25 303
02 Akershus	1 233,4	722,3	332,2	178,9	168 106	3 176,3	4 252,4	28 751	29 017
03 Oslo	2 765,1	1 549,8	914,8	300,5	276 890	8 632,9	8 774,1	29 367	29 683
04 Hedmark	441,7	272,9	91,7	77,1	89 711	2 149,4	1 720,1	22 338	22 569
05 Oppland	401,4	251,5	78,8	71,1	89 681	2 352,5	1 579,4	21 303	21 510
06 Buskerud	628,4	388,8	144,5	95,1	112 945	3 175,2	2 335,2	24 551	24 340
07 Vestfold	581,8	344,2	154,0	83,6	97 356	2 586,0	2 120,6	25 213	26 044
08 Telemark	434,8	272,5	95,1	67,2	79 945	2 142,9	1 675,4	23 557	23 800
09 Aust-Agder	212,3	130,2	48,9	33,2	44 347	996,4	825,3	22 054	22 972
10 Vest-Agder	349,0	213,7	81,4	53,9	60 356	1 663,0	1 316,7	23 905	24 188
11 Rogaland	771,7	461,9	188,4	121,4	125 492	2 906,2	2 854,0	24 477	24 760
12 Hordaland	667,5	404,1	155,2	108,2	126 092	2 127,3	2 539,5	23 754	24 038
13 Bergen	418,6	251,9	110,7	56,0	59 104	852,0	1 539,4	25 667	26 559
14 Sogn og Fjordane	204,6	128,6	39,4	36,6	42 851	984,7	345,7	20 356	20 471
15 Møre og Romsdal	514,4	318,4	107,8	88,2	98 646	2 246,6	2 040,6	22 035	22 303
16 Sør-Trøndelag	625,1	379,1	145,7	100,3	106 923	1 789,7	2 383,4	23 940	23 962
17 Nord-Trøndelag	239,1	147,7	46,1	45,3	48 477	921,7	966,4	21 317	21 349
18 Nordland	534,3	329,1	115,4	89,8	99 690	1 576,7	2 127,8	22 101	21 983
19 Troms	290,4	178,1	60,8	51,5	55 822	845,6	1 161,4	21 803	21 897
20 Finnmark	165,6	102,1	34,3	29,2	32 452	326,4	668,2	21 712	21 620
Hele landet	12 162,8	7 263,1	3 105,9	1 793,8	1 931 756	43 926,3	44 276,1	24 770	25 015

- 1) Oversikten omfatter også norske skattytere som går inn under den særlige skatteordning for sjøfolk. Eiendomsskatt til herreds- og bykommuner er ikke tatt med.
- 2) Omfatter utliknet inntektsskatt til staten før fradrag av forsørgerstønad.
- 3) For personlige skattytere inntekt før særfradrag er trukket fra.
- 4) Inntekt for forskottspliktige skattytere i alt (inkl. utenb. personlige skattytere) og for sjøfolk er dividert med tallet på innenb. personlige skattytere og norske sjøfolk.

Innenlandske transportytelser i 1970

Etter Statistisk Sentralbyrås beregninger utgjorde de innenlandske transportytelser i 1970 vel 18 milliarder passasjerkilometer og knapt 12 milliarder netto tonnkilometer for henholdsvis persontransport og godstransport. Det ble i 1970 transportert vel 1,6 milliarder personer og 252 millioner tonn gods.

Av persontransporten regnet i passasjerkilometer falt i 1970 3 prosent på sjøtransport, 11 prosent på jernbaner, forstadsbaner og sporveier, 23 prosent på rutebiler og drosjer m.v., 59 prosent på personbiler, motorsykler og mopeder og 4 prosent på lufttransport.

Av godstransporten regnet i tonnkilometer falt i 1970 46 prosent på sjøtransport, 24 prosent på jernbanetransport og 30 prosent på veitransport.

Tallene bygger delvis på mangelfullt statistisk grunnlag og er derfor ikke nøyaktige. De bør derfor bare betraktes som en indikasjon på størrelsesordenen. I publikasjonen Samferdselsstatistikk 1970 er det gjort rede for beregningene.

Beregnete totale innenlandske transportytelser. 1969 og 1970. Mill.

	Persontransport				Godstransport			
	Passasjer		Passasjer-kilometer		Tonn transportert		Netto tonnkilometer	
	1969	1970	1969	1970	1969	1970	1969	1970
<u>Sjøtransport</u>								
I rute:								
Ferjeruter	25	28	169	195)	16	17	990	993
Annen rutefart	8	8	447	436)				
Utenfor rute:								
Leietransport ¹⁾	-	-	-	-	4	11	1 820	3 401
Egentransport ¹⁾	-	-	-	-	..	12	..	1 002
Fløting av tømmer	1	1	88	85
I alt	33	36	616	631	21	41	2 898	5 481
<u>Jernbanetransport m.v.</u>								
Norges statsbaner ²⁾	29	29	1 564	1 569	30	30	2 706	2 838
Private jernbaner	0	0	4	4	0	0	11	7
Forstadsbaner	31	30	172	173	-	-	-	-
Sporveier	65	61	269	255	-	-	-	-
I alt	125	120	2 009	2 001	30	30	2 717	2 845
<u>Veitransport</u>								
Rutebiler	325	323	3 707	3 726	5	5	219	232
Drosjebiler m.v.	56	58	448	464	-	-	-	-
Personbiler	925	1 016	9 249	10 161	-	-	-	-
Motorsykler, mopeder	75	74	598	595	-	-	-	-
Godsbiler, leiebiler	-	-	-	-	70	70	1 318	1 361
Godsbiler, egenbiler	-	-	-	-	94	106	1 649	1 886
I alt	1 381	1 471	14 002	14 946	169	181	3 186	3 479
<u>Lufttransport</u>	1	2	620	699	0	0	5	5
I alt	1 540	1 629	17 247	18 277	220	252	8 806	11 810

1) Godstransport med skip mellom 25 og 500 bruttotonn.

2) Medregnet transport av malm på Ofotbanen.

Pillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 12, 1971

Tallene er mottatt i tiden 8/2 - 14/2 1972 og er foreløpige. De vil eventuelt bli korrigeret i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

D a n m a r k (tabell 80)

Arbeidsløyse	Kol. A	Jan.	65,5	(51,1)
Detaljomsetningsindeks	" C	Des.	285	(204)
Valutabeholdning	" J	Nov.	3554	(2696)

S t o r b r i t a n n i a (tabell 82)

Reuter's råvareindeks, uketall		7/2-11/2	119	(118)
Valutabeholdning	" M	Jan.	2679	(2526)

F r a n k r i k e (tabell 83)

Valutabeholdning	" H	Nov.	37080	(36032)
------------------------	-----	------	-------	---------

F e s t - T y s k l a n d (tabell 84)

Arbeidsløyse	" B	Jan.	375,0	(269,8)
Verdi av utenrikshandelen				
a. Innførsel	" E a	Des.	10547	(10117)
b. Utførsel	" E b	Des.	12417	(11051)
Timefortjeneste	" J	4.kvartal	695	(690)
Valutabeholdning	" K	Nov.	52461	(52262)

e l g i a (tabell 85)

Valutabeholdning	" H	Nov.	107,5	(108,5)
------------------------	-----	------	-------	---------

a m b a n d s s t a t e n e (tabell 86)

Moody's råvareindeks, uketall		7/2-11/2	107	(107)
Valutabeholdning	" M	Nov.	10210	(10210)